Pág. 1 de 7

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 03/2022

EDITAL 42/2022 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O Município de Pinheiro Machado/RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, cadastrada sob o CNPJ

nº 88.084.942/0001-46, com sede à Rua Nico de Oliveira, nº 763, representado pelo Prefeito Municipal,

Sr. Ronaldo Costa Madruga, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37 da Constituição

Federal, Lei Orgânica Municipal e emendas e suas respectivas alterações (no que couber) TORNA

PÚBLICO, o que segue:

a) O resultado dos pedidos de recursos recebidos tempestivamente através do e-mail

concurso@pinheiromachado.rs.gov.br, contendo a especificação “recurso”, seguindo as

orientações do capítulo IV do Edital, conforme ANEXO I;

b) A HOMOLOGAÇAO FINAL DO PROCESSO SELETIVO, cuja classificação definitiva dos

candidatos consta conforme o ANEXO II.

Pinheiro Machado, 26 de maio de 2022.

Ronaldo Costa Madruga

Prefeito de Pinheiro Machado

Registre-se e publique-se.

Alex Madruga Camacho

Secretário da Administração

Pág. 2 de 7

ANEXO I
RESULTADO DOS RECURSOS

Nº da
Inscrição

Cargo
Síntese das Razões de

Recurso
Análise da Comissão e Resultado

do Recurso

008 Motorista
Documentação adicional enviada
após o período de inscrições

Recurso indeferido.

013
Agente de Limpeza

Urbana
Sem exposição de motivos Recurso não conhecido.

045 Operador de Máquinas
Anulação de formação exigida
para o cargo

Recurso indeferido.

048
Professor Anos Finais -

Geografia
Revisão da pontuação

Recurso deferido. Pontuação e
classificação corrigidas.

087 Motorista
Documentação adicional enviada
após o período de inscrições

Recurso indeferido.

088 Motorista
Apontado o envio de
documentação adicional após o
período de inscrições

Recurso conhecido. Não será aceita
em nenhuma hipótese documentação
enviada fora do período de inscrições.

112 Motorista
Documentação adicional enviada
após o período de inscrições

Recurso indeferido.

Pág. 3 de 7

ANEXO II
CLASSIFICAÇÃO FINAL – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

AGENTE DE LIMPEZA URBANA

Classificação
preliminar

Nº da
Inscrição

Nome Completo do(a) Candidato(a)
Data de

Nascimento

Pontuação

1º 120 Taiana Figueiredo da Cruz Souza 14/12/1990 48,0

2º 024 Luana Rodrigues de Oliveira 19/07/1992 48,0

3º 013 Leonardo Teixeira Meireles 27/05/1999 48,0

4º 082 Jovencio Baldez Mendes 07/07/1958 42,0

5º 020 Léo Renato Rodrigues da Luz 06/03/1990 8,0

6º 096 Joseane da Silva de Azambuja 11/09/2003 8,0

7º 097 Carlos André Costa Vieira 28/08/1969 0,0

8º 021 Vera Lucia de Oliveira Veleda 24/04/1970 0,0

9º 092 Claudia Regina de Oliveira Veleda 05/02/1976 0,0

10º 078 Alexandro Madruga Oliveira 22/06/1977 0,0

11º 032 Tiago de Souza Cabrera 15/03/1985 0,0

12º 108 Letiane de Souza 31/10/1989 0,0

13º 023 Raieli Veleda de Moura 28/02/1992 0,0

14º 047 Luana Ávila Baldez 17/04/1995 0,0

15º 022 Rutiele Silva Baldez 28/07/1997 0,0

16º 116 Willian Garcia Rodrigues 19/11/1998 0,0

17º 114 Rafael Bandeira Nekel 03/05/2004 0,0

COVEIRO

Classificação
preliminar

Nº da
Inscrição

Nome Completo do(a) Candidato(a)
Data de

Nascimento

Pontuação

1º 029 Bruno de Lemos Gonçalves 17/12/1993 90,0

2º 077 Cristiane Gantes Peraça 25/12/1981 8,0

3º 105 Richer Lucas 04/08/1988 8,0

4º 037 Martimiano Veleda Batista 15/03/1980 0,0

5º 115 Rafael Bandeira Nekel 03/05/2004 0,0

Pág. 4 de 7

ENFERMEIRO

Classificação
preliminar

Nº da
Inscrição

Nome Completo do(a) Candidato(a)
Data de

Nascimento

Pontuação

1º 26 Gabriela Rocha Rodrigues 11/04/1996 40,0

MECÂNICO DE MÁQUINAS LEVES E PESADAS

Classificação
preliminar

Nº da
Inscrição

Nome Completo do(a) Candidato(a)
Data de

Nascimento

Pontuação

1º 063 Jean Camacho Peçanha 18/04/1994 17,0

MOTORISTA

Classificação
preliminar

Nº da
Inscrição

Nome Completo do(a) Candidato(a)
Data de

Nascimento

Pontuação

1º 088 Mateus Dutra de Armas 16/01/1985 70,0

2º 112 Romildo Morais Teixeira 27/06/1983 10,0

3º 079 Rafael Rohden Santiago Furtado 24/05/1990 10,0

4º 080 Guilherme Heinemann de Avila 26/04/1995 10,0

5º 070 Tiago Lang de Mello 26/02/1987 8,0

6º 006 Igor da Rosa Castro 19/03/1980 5,0

7º 011 Erasmo Maciel Martins 26/12/1987 5,0

8º 055 Diego Molet Oliveira 22/02/1985 4,0

9º 093 José Luiz Alvarez Lima 18/09/1964 0,0

10º 087 Paulo Renato Bastos Medeiros 07/04/1973 0,0

11º 094 Marcio Belmudes Teixeira 09/01/1979 0,0

12º 104 Charles Oliveira Peraça 19/10/1979 0,0

13º 051 Roseli Fonseca de Oliveira 08/10/1980 0,0

14º 035 Gildomar de Ávila Gasque 19/01/1981 0,0

15º 017 Leonardo Luiz Feira da Silva 19/08/1981 0,0

16º 084 Jozimar Batista Barao 19/04/1988 0,0

17º 003 Henrique de Pinho Gotuzzo 13/10/1995 0,0

18º 065 Duanny Batista Sena 25/09/1996 0,0

19º 095 Wagner Castro Ritta 02/10/1997 0,0

20º 089 William Almeida Dutra 30/11/1997 0,0

Pág. 5 de 7

OPERADOR DE MÁQUINAS

Classificação
preliminar

Nº da
Inscrição

Nome Completo do(a) Candidato(a)
Data de

Nascimento

Pontuação

1º 069 Tiago Lang de Mello 26/02/1987 10,0

2º 085 Sérgio Fernando Mendonça da Silva Junior 05/04/1998 10,0

3º 016 Ricardo Ortiz Silveira 19/10/2000 8,4

4º 110 Anderson de Souza Rodrigues 04/11/1996 0,0

OPERÁRIO PARA SERVIÇOS DE ROÇADO E SERVIÇOS COMPLEMENTARES

Classificação
preliminar

Nº da
Inscrição

Nome Completo do(a) Candidato(a)
Data de

Nascimento

Pontuação

1º 053 Gleice Sena de Oliveira 23/10/1990 48,0

2º 072 Alysson Matheus Wollmann Porto 01/04/1998 48,0

3º 061 Jean Camacho Peçanha 18/04/1994 23,0

4º 107 Sandra Machado Farias 02/07/1987 8,0

5º 028 Maico Cunha Marques 22/05/1989 8,0

6º 103 Tatiane Machado Farias 13/03/1992 8,0

7º 067 Patrique Bandeira Fernandes 18/02/1987 0,0

8º 049 Hiago Witter Orrigo 01/04/1998 0,0

9º 102 Kevin Goulart Nunes 13/07/2001 0,0

PROFESSOR - ANOS FINAIS – GEOGRAFIA

Classificação
preliminar

Nº da
Inscrição

Nome Completo do(a) Candidato(a)
Data de

Nascimento

Pontuação

1º 048 Márcia Rosane Goulart Mesquita Alvaro 22/04/1981 50,0

2º 099 Tamires Rosa Soares 08/08/1992 50,0

PROFESSOR - ANOS FINAIS – HISTÓRIA

Classificação
preliminar

Nº da
Inscrição

Nome Completo do(a) Candidato(a)
Data de

Nascimento

Pontuação

1º 118 Rodrigo Salaberry dos Santos 19/11/1988 67,0

2º 052 Sandra Regina Alvarenga Lopes 04/06/1992 57,0

3º 121 Adriana Camargo Garcia 15/10/1982 52,0

4º 033 Juliéle da Silveira Getens 05/03/1996 50,0

Pág. 6 de 7

PROFESSOR - ANOS FINAIS - LETRAS - PORTUGUÊS/INGLÊS

Classificação
preliminar

Nº da
Inscrição

Nome Completo do(a) Candidato(a)
Data de

Nascimento

Pontuação

1º 018 Ariadne Siqueira de Medeiros 03/11/1993 53,0

2º 062 Vera Reni Campelo Brum 30/11/1967 52,0

3º 109 Marlene Dillmann da Silva 30/03/1969 0,0

PROFESSOR - ANOS FINAIS - LETRAS - PORTUGUÊS/PORTUGUÊS

Classificação
preliminar

Nº da
Inscrição

Nome Completo do(a) Candidato(a)
Data de

Nascimento

Pontuação

1º 056 Ethiane Duarte de Melo 27/04/1999 40,0

PROFESSOR - ANOS FINAIS – MATEMÁTICA

Classificação
preliminar

Nº da
Inscrição

Nome Completo do(a) Candidato(a)
Data de

Nascimento

Pontuação

1º 034 Josangela Lopes dos Santos 27/05/1974 92,0

2º 038 Celoisa Pereira 22/07/2022 40,0

3º 007 Desiree Poschi Verdum 03/04/1991 0,0

PROFESSOR - EDUC. INFANTIL E ANOS INICIAIS

Classificação
preliminar

Nº da
Inscrição

Nome Completo do(a) Candidato(a)
Data de

Nascimento

Pontuação

1º 091 Lilian Dutra Paiva 24/07/1984 92,0

2º 075 Maria Helena Goncalves Staffen 25/02/1976 92,0

3º 043 Iranara da Silva Martins 06/08/1972 85,0

4º 122 Ana Almerinda Ferreira Alves 22/02/1983 82,0

5º 059 Luana Ávila da Silva Magalhães Elias 01/10/1987 82,0

6º 040 Rogério Medeiros Madruga 20/07/1978 71,0

7º 044 Angélica Mariza Pagel Wollmann 24/05/1980 64,0

8º 100 Luciana Almeida Duarte 02/03/1983 64,0

9º 042 Lairaci de Oliveira Bandeira 16/09/1971 57,0

Pág. 7 de 7

Classificação
preliminar

Nº da
Inscrição

Nome Completo do(a) Candidato(a)
Data de

Nascimento

Pontuação

10º 054 Vanessa Antunes Alvares 25/03/1981 57,0

11º 050 Sandra Regina Alvarenga Lopes 04/06/1992 57,0

12º 073 Maria Denise Oliveira Garcia 26/03/1976 50,0

13º 113 Lusi Mara Rosa Duarte 12/01/1979 50,0

14º 106 Mariele Gomes de Figueiredo 23/09/1988 50,0

15º 101 Bruna de Oliveira Trecha 03/06/1990 50,0

16º 012 Marina Funari Garcia 16/10/1996 47,0

17º 119 Milene Ricardo dos Santos de Oliveira 19/11/1998 42,0

18º 090 Adriana Garcia Mendes 10/12/1976 40,0

19º 086 Simone Lang de Mello 10/03/1978 40,0

20º 058 Indiara Conceição Antonov 25/04/1979 40,0

21º 005 Gisele Ortiz Dutra 27/06/1991 40,0

22º 057 Samara Baldez dos Santos Rodrigues 07/09/1991 40,0

23º 002 Andressa D'Avila Dias 01/11/1999 40,0

24º 064 Eni Oliveira Dutra 15/09/1959 10,0

25º 039 Lucimar de Sousa 16/12/1974 10,0

26º 019 Marilene Postal 27/04/1976 4,0

27º 036 Luana Ferreira Mesquita 21/02/1995 4,0

28º 046 Jociele Rodrigues de Rodrigues 24/06/1992 0,0

29º 025 Julia Urdangarin Duarte 03/02/2005 0,0